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ДЕКЛАРАЦИЯ ЗА ПОВЕРИТЕЛНОСТ: УЧЕНИЦИ, РОДИТЕЛИ 

 

Основно училище „Васил Априлов“ - Бургас, като администратор на лични 

данни, съгласно Регламент (ЕС) 2016/679  на Европейския парламент и Закона за 

личните данни в Р България, е отговорен за личните данни, които събира и обработва. 

Една от нашите отговорности е да Ви запознаем с това как събираме и използваме 

Вашите лични данни и да гарантираме, че личните данни на нашите кандидат-ученици, 

настоящи и бивши ученици, както и на техните родители / настойници се обработват 

законосъобразно, добросъвестно и по прозрачен за тях начин. 

С тази декларация Ви информираме какви Ваши лични данни събираме, как и за 

какви цели ги обработваме, как ги съхраняваме и с кого ги споделяме. 

Информацията, с която разполагаме, ще бъде използвана единствено с цел 

осъществяване на нашата дейност в съответствие с изискванията на закона. 

 

КАКВИ ЛИЧНИ ДАННИ СЪБИРАМЕ И С КАКВИ ЦЕЛИ ГИ 

ОБРАБОТВАМЕ? 

Основно училище „Васил Априлов“ събира лични данни от своите кандидат-

ученици, настоящи и завършили ученици, техните родители или настойници, които са 

определени като субекти на данни съгласно Закона за защита на личните данни. 

Политика на ОУ „Васил Априлов“ е да събира лични данни, ограничени до 

необходимото. Това са лични данни, за които имаме законово задължение да събираме, 

и такива, от които се нуждаем, за да защитим Ваши интереси. 

ОУ „Васил Априлов“  съхранява Вашите лични данни на хартиени и технически 

носители и прилага нужните технически и организационни мерки, за да гарантира 

подходящо ниво на сигурност, включително защита срещу неправомерен достъп, 

случайна загуба, унищожаване или повреждане. 

Каква информация обработваме 

1. Прием на ученици - Лични данни на ученика – ЕГН, имена, адрес, 

гражданство, месторождение. 

2. Здравна и медицинска информация (вкл. личен лекар, здравно-

профилактични карти, заболявания, наличие на трайни увреждания и др.). 

3. Информация за специални образователни потребности на лицата. 

4. Информация за присъствие, отсъствия (причини за отсъствието) и успех 

(оценяване) на ученика.  
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5. Информация за полагане на изпити (национално външно оценяване,  

олимпиади, състезания, конкурси и др.). 

6. Информация за издаване на удостоверения, свидетелства, ученически книжки 

и ученически лични карти. 

7. Данни за родители/ настойници – име, телефон, ЕГН, месторабота, адрес и др. 

8. Фото и видеоматериали, включително снимки на учениците за техни  

документи. 

ОУ „Васил Априлов“  обработва данните Ви само за целите, за които са събрани, 

и не ги използва за други цели. Тези цели са изцяло свързани с:  

 Кандидатстване и прием в ОУ „Васил Априлов“ - Бургас.  Когато 

кандидатствате в училището, ние имаме законово задължение да събираме личните 

данни. 

 Администриране на обучението. Имаме законово задължение да поддържаме 

Регистър за подлежащи на обучение, дневници, да издаваме ученическа книжка, 

свидетелства за основно и дипломи за средно образование. Тези документи имат 

задължителни атрибути и по закон съдържат по-голям набор от лични данни като: ЕГН, 

дата и място на раждане, постоянен адрес, снимка и др. 

 Осигуряване на ефективна комуникация - данни за адреса, телефонния номер 

и електронната поща на родителите / настойниците. Те са необходими за комуникация 

по повод обучението на учениците, за бързото информиране и за гарантиране на 

интересите на всички по отношение на обучението . 

 Сигурност и безопасност - училището има ангажимент да осигурява 

сигурността и безопасността на територията на си. Това включва заснемането на 

изображения чрез системата за видеонаблюдение. Имаме законово задължение и ако се 

наложи, ще бъдем длъжни да споделим тази информация с правоохранителните органи. 

Законово основание 

В повечето случаи ние обработваме Вашите данни във връзка със законово 

задължение, което изисква от нас да получим или да съхраняваме определена 

информация за ученика, произтичащо от приложимата правна уредба. 

Това са данни, които са необходими за осъществяване на образователния процес 

в институцията. 

В определени случаи това са данни, които са необходими за осигуряване на 

подходяща и здравословна среда в училището. 

Ако основанието, на което обработваме Вашата лична информация, вече не е 

приложимо, ние незабавно ще прекратим обработването на Вашите данни. 
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Ако основанието се промени, тогава, ако това се изисква от закона, ние ще Ви 

уведомим за промяната, както и за всяко ново основание, при което сме установили, че 

можем да продължим да обработваме Вашата информация. 

Обработване на лични данни на основание договор или преддоговорни 

отношения - когато са налице допълнителни договори, свързани с осигуряване на 

храна, транспорт или други допълнителни услуги, които се заплащат от страна на 

родителите 

Във връзка със сключването и/или изпълнението на договор, следва да бъдат 

предоставени данни на ученик и родител/и. 

Ние можем да използваме предоставените от Вас данни с цел предоставяне на 

съответната услуга. 

На основание съгласие 

В случай, че липсва законово задължение е възможно да поискаме Вашето 

изрично съгласие за обработване на определени категории лични данни, като това може 

да включва: 

1. Осъществяване на определени извънкласни, допълнителни или факултативни 

дейности, когато данните не се събират въз основа на законово задължение (при които 

дейности са необходими данни за ученика и за родителя, който дава съгласие за 

участие в съответната дейност). 

2. Осъществяване на контакт с родител в случай на спешност или във връзка с 

поведение на детето/ученика (предоставят се данни за контакт на родител – e-mail, 

телефон, др.). 

3. Реализиране на фото и видеоматериали във връзка с дейности/проекти на 

детската градина/училището (снимки, клипове на ученици/деца). 

Понякога може да дадете Вашето съгласие индиректно, например, когато ни 

изпратите съобщение по електронна поща, на която основателно очаквате да 

отговорим. 

С изключение на случаите, в които сте съгласни с използването на Вашата 

информация за конкретна цел, ние не използваме Вашата информация по начин, който 

да Ви идентифицира лично.  

Ние продължаваме да обработваме информацията Ви на тази основа, докато не 

оттеглите Вашето съгласие или може основателно да се предположи, че Вашето 

съгласие вече не съществува. 

Можете да оттеглите съгласието си по всяко време, като ни информирате. 

Оттеглянето на съгласието не засяга законосъобразността на обработването, основано 

на дадено съгласие преди неговото оттегляне. 
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На основание легитимен интерес/На основание изпълнение на задача в 

обществен интерес 

Може да обработим информация въз основа на наличието на легитимен интерес 

за Вас или за нас, както и във връзка с изпълнението на задача в обществен интерес –

използване на видеонаблюдение с цел – осигуряване на защита и сигурност за 

пребиваващите в съответните помещения/места, както и с цел – защита на 

материалната собственост на институцията.  

 

КОЛКО ДЪЛГО СЪХРАНЯВАМЕ ЛИЧНИТЕ ВИ ДАННИ? 

Основно училище „Васил Априлов“ съхранява Вашите лични данни за различни 

периоди от време. Училището съхранява и обработва Вашите лични данни само 

толкова дълго, колкото е необходимо за постигане на целите, за които сме ги събрали. 

След като приключите обучението си при нас, Вашите лични данни се архивират за 

определен срок. Сроковете за съхранение на архиви с лични данни са определени със 

закон. След изтичане на този срок Вашите личните данни се унищожават по определен 

ред. 

Най-дългият срок за съхранение на Ваши лични данни е свързан със законовото 

ни задължение да издаваме дубликати на свидетелства за основно образование. Срокът 

за съхранение на данните, съдържащи се в тях е 50 г. През времето, когато сте 

напуснали училището Вашите данни не се обработват. Съхраняваме ги в училищния 

архив при строги правила и ограничен достъп и ги използваме само при заявление за 

издаване на дубликат. 

 

КАК ИЗПОЛЗВАМЕ ВАШИТЕ ДАННИ В ОУ „ВАСИЛ АПРИЛОВ“? 

ОУ „Васил Априлов“ обработва лични данни в съответствие със Закона за 

защита на личните данни и собствената си политика за защита на данните. Достъп до 

личните Ви данни в училището имат упълномощени служебни лица в изпълнение на 

своите основни задължения. Всяко служебно лице, което има достъп до лични данни, 

носи отговорността, че обработва тези данни само за целите, за които е упълномощено, 

и е длъжно да си служи с данните като поверителни. 

Възможно е да заснемем Ваши снимки, като участващи в учебния процес, или 

при публични мероприятия и празници в училището. Тези снимки могат да станат 

достъпни чрез интернет сайта на училището. Количеството лична информация за Вас, 

която се споделя в училището е не повече от това, което е необходимо за постигане на 

целта, заради която се обработва. 
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КАК СПОДЕЛЯМЕ ВАШИТЕ ДАННИ С ТРЕТИ СТРАНИ? 

При наличието на установени със закон предпоставки, личните данни, събирани 

и обработвани от ОУ „Васил Априлов“, могат да бъдат предоставяни на компетентните 

органи. на трети страни (извън училището).  

Получатели на личните Ви данни могат да бъдат: 

1. Служители на нашата институция. 

2. Други организации от същия вид (други училища). 

3. Организации, обработващи данни от наше име. 

4. Институции в сферата на образованието – Министерство на образованието и 

науката, Регионално управление по образование. 

5. Общинска администрация. 

6. Служби за социални услуги и дирекция „Социално подпомагане“, Регионална 

здравна инспекция, както и други публични органи, когато това произтича от законова 

разпоредба. 

7. Детска педагогическа стая, отдел „Закрила на детето“, Държавната агенция за 

закрила на детето или Министерството на вътрешните работи. 

8. Организации, с които сме сключили договор или осъществяваме съвместно 

определена дейност (напр. туроператори и др.); 

 

Предаване на данни на трета държава или на международна институция 

Ние не предоставяме Вашите данни към трета държава или на международна 

институция. 
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